

Beretning for 2021 (Generalforsamling 20. januar 2022)

Årets arrangementer:

2021 blev på mange måder endnu et underligt år. De aftaler vi havde lavet til forår 21 måtte, som så meget andet, aflyses eller udskydes.

Så det blev efterår, inden vi kom i gang. Nærmere bestemt 21. september, hvor vi havde besøg af **Anne Valbjørn Odgaard**.

Anne Valbjørn er cand.mag i litteraturhistorie, og hun gav os en engageret og levende introduktion til tre af Islands bedste nyere forfattere: Sjón, Baldursdóttir og Stefánsson. Foredraget var ledsaget af smukke billeder. Der var ca. 40 tilhørere, og aftenen gav tilsyneladende flere lyst til at læse nogle af de omtalte bøger, i hvert fald kunne Søren efterfølgende fortælle, at aftenen havde medført større interesse for islandsk litteratur hos bibliotekets lånere.

Maria Helleberg var sat på programmet i oktober. Egentlig en aftale som var programsat til marts 2020, og senere til november 2020. Maria Helleberg brugte første halvdel af aftenen på at snakke om sin kommende bog "Barnet fra Thy". Med et par venlige forespørgsler fik vi så i anden halvdel hendes kommentarer til "Kvinderne fra Thy" og "Søstrene fra Thy", det, som de fleste tilhørere, og der var ca 80, jo nok var kommet for at høre. Man er ikke i tvivl om, at Maria Helleberg er historiker af hele sit hjerte, når man hører, at bogen på hendes natbord handler om breve fra gamle svenske konger.

25. november havde vi besøg af **Birgithe Kosovic** - en aftale, der i første omgang var sat til februar 21. Heldigvis havde Birgithe Kosovic lyst til at forny aftalen med os. Lige fra første minut var vi tryllebundet til hendes stærke fortælling om baggrunden for dokumentarromanen "Det du ikke vil vide", hvor vi får indsigt i nogle af de uhyrligheder, som hendes og andre jugoslaviske familier har været udsat for. Ca 40 tilhørere havde fundet vej til denne fantastiske aften, hvor boghandler Bent vist havde et fint salg, og der var stor interesse for at få bøgerne signeret og tilføjet en personlig kommentar.

Generelt:

Under nedlukningen i 2021 vedtog vi i bestyrelsen, at 2021 skulle være kontingentfrit pga af 2 aflyste arrangementer i efterår 2020 og et forårsprogram 2021, som helt måtte aflyses. Som det vil fremgå af gennemgangen af regnskabet, har det jo så betydet, at vi har måttet tære af vores egenkapital, men det ser alligevel betryggende ud.

I vores arbejde i bestyrelsen forsøger vi at lave arrangementer med spændende, alsidige og gerne hotte navne. Nu er der så det, at når en forfatter bliver hot, så bliver vedkommendes honorar ofte også hot. Til eksempel: Vi lavede i efteråret 2020 en aftale med Stine Pilgaard, honorar 8000 kr. Så kom coronanedlukningen, og i den mellemliggende tid fik Stine Pilgaard Weekendavisens Litteraturpris og De gyldne laurbær for "Meter i sekundet", og nu var hendes honorarpris steget til 25.000 kr + moms... og så er det svært for en lille forening at være med.

Her i efteråret har vi haft en del fokus på foreningens PR. hvor kommer vi bedst med vores oplysninger om vores arrangementer? Vi vil jo også meget gerne skaffe nye medlemmer. Vi får bragt omtale af vores arrangementer i Morsø Folkeblads Ugeavis, netavisen "Kun Mors", på Facebook, på infostandere, og fremover vil man også kunne høre om vores arrangementer i spots på Radio Limfjord. Læsegrupper tilknyttet biblioteket får informationer fra os.

På sidste generalforsamling var der et ønske fra salen om, at vores arrangementer skulle starte kl 19. Det var vi haft oppe og vende, men der var flertal for, at vi pt fortsætter med kl 19.30 som starttidspunkt.

Taksigelser:

Tak til bestyrelseskollegaer for et godt og hyggeligt samarbejde. Tak til foreningens to revisorer, Rita Hunnerup og Jens Peter Jensen. Tak til Morsø Folkebibliotek for støtte, tak til personalet som i det daglige er en vigtig del af foreningens virke. Tak til Prebens Vinhandel for at sponsorere vin. Tak til Bent fra Morsø Boghandel for at møde op til vores arrangementer med sit lille boghjørne. Tak til Morsø Folkeblads Ugeavis og "KUN Mors" for at bringe foromtale af vores arrangementer. Tak til Typografic for vederlagsfrit at trykke vores programfoldere. Endelig tak til Morsø Folkeuniversitet, som var

samarbejdspartner ved aftenen med Anne Valbjørn. Vi håber på at kunne lave flere arrangementer sammen i fremtiden. Tak for støtte fra Statens Kunstfond til aftenerne med Maria Helleberg og Birgithe Kosovic. Til sidst en stor tak til vores medlemmer for jeres opbakning. Vi har pt ca 120 medlemmer, og det ser vi meget gerne blive til endnu flere, og det kan I jo medvirke til.

Vi håber på, at de turbulente år, som vi alle har været igennem, er ved at tage af, så vi igen trygt kan mødes til inspirerende arrangementer både her og andre steder.